АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ года № ___________
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменения в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 21.12.2012 года №430 «Об утверждении

положения об оплате труда работников  муниципальных
образовательных учреждений Ильинского муниципального района».

В соответствии со статьей 134  Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Ивановской области  от 30.10.2008  № 285-
п  в  действующей  редакции   «О  системах  оплаты  труда  работников
государственных  учреждений  Ивановской  области  и  органов
государственной  власти  Ивановской  области»,  постановлением
Правительства  Ивановской  области   от  31.12.2008  года  №  371-п  в
действующей  редакции  «О  системе  оплаты  труда  работников
государственных  учреждений  Ивановской  области,  подведомственных
Департаменту  образования  Ивановской  области»,  администрация
Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  постановление  администрации Ильинского  муниципального

района   от  21.12.2012  года  №430  «Об  утверждении  положения  об
оплате труда работников  муниципальных образовательных учреждений
Ильинского муниципального района»  следующее изменение:
1.1. В  Положении об оплате труда работников  муниципальных

образовательных учреждений Ильинского муниципального района в
разделе 1 «Общие положения»:

1.2.1. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот
период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые
обязанности), не может быть ниже  минимального размера оплаты труда,
установленного федеральным законом.
В составе заработной платы (части заработной платы), не превышающей
минимального размера оплаты труда, компенсационные выплаты за работу
в условиях, отклоняющихся от нормальных, а также выплаты работникам,

https://internet.garant.ru/document/redirect/10180093/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10180093/0

занятым на работах с  вредными и (или)  опасными условиями труда,  не
учитываются.
В  состав  заработной  платы  (части  заработной  платы)  педагогического
работника,  не  превышающей  минимального  размера  оплаты  труда,
дополнительная  оплата  за  выполнение  с  письменного  согласия
педагогического  работника  дополнительной  работы,  не  входящей  в  его
основные должностные обязанности в соответствии с квалификационными
характеристиками  по  замещаемой  им  должности,  и  (или)  учебной
(преподавательской)  работы  сверх  установленной  нормы  часов  не
включается».
2. Раздел  4.  «Порядок  и  условия   выплат  стимулирующего  характера»

дополнить пунктом д) следующего содержания:
«Выплаты  специалистам  учреждений,  расположенных  в  сельской
местности».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном
сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского  муниципального
района  Ивановской  области  www  .  admilinskoe  .  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации,  начальника  отдела  социальной
политики  администрации  Ильинского  муниципального  района
Лимаренко Е.Ю.

Глава  Ильинского
 муниципального района:                         А.В.Котлов.

http://www.admilinskoe.ru/